平成 25 年度第 1 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会

議事次第

日 時：平成 26 年 3 月 24 日（月）15：30～17：30
場 所：国立情報学研究所 20 階 実習室 1,2
出席者：資料を参照

議事：
１． 前回議事要旨（案）について
２． 平成 25 年度 SPARC Japan 事業の実施報告【報告】
３． SPARC 2014 Open Access Meeting について【報告】
４． オープンアクセスジャーナルへの投稿に関する調査について

  【報告】
５． 平成 26 年度 SPARC Japan の活動計画について【審議】
６． その他

（資料１）
（資料２）
（資料３）
（資料４）

（資料５）

配付資料：
平成 25 年度第 1 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会出席者名簿
１．     平成 24 年度第 2 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会議事要旨
２－１．   平成 25 年度 SPARC Japan 事業の実施報告
２－２－１．平成 25 年度 SPARC Japan セミナー実施報告
２－２－２．平成 25 年度 SPARC Japan セミナー実施状況
２－３．   SCOAP3について（報告）
２－４．   arXiv 会員制プログラムについて（報告）
２－５．   日本の学術誌の基礎的情報の調査について（報告）
３．         SPARC 2014 Open Access Meeting について
４－１．   オープンアクセスジャーナルへの投稿に関する調査について（報告）
４－２．   オープンアクセスジャーナルへの投稿に関する調査概要と結果（報告）
５．         平成 26 年度 SPARC Japan の活動計画について（案）

参考資料：
・参考資料１．SPARC Japan 第 4 期の事業計画について
・参考資料２．SCOAP3への参加について
・参考資料３．大学の知の発信システムの構築に向けて
・参考資料４．The Dynamics in Scholarly Communication and the Move to
       Open Access
・参考資料５ Directory of Open Access Journals – a request for financial support
・国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会規程
・SPARC Japan NewsLetter 16 号～21 号